RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001999/2024-40. Interessado: A CLÍNICA VIVER CLÍNICA DE
IMAGENS MÉDICAS LTDA, CNPJ nº 07.592.441/0001-79. Valor: R$172.403,05
(cento e setenta e dois mil quatrocentos e três reais e cinco centavos), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 68/2021. Em 30/01/2025, a Diretora-Presidente do
INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no
uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002042/2024-11. Interessado: ACREDITAR ONCOLOGIA S.A., CNPJ
nº 03.989.821/0002-71. Valor: R$84.010,55 (oitenta e quatro mil dez reais e cinquenta e
cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 200/2021. Em 30/01/2025, a
Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e
suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002044/2024-18. Interessado: ONCOBRASÍLIA INSTITUTO
BRASILIENSE DE ONCOLOGIA, CNPJ nº 01.302.851/0001-51. Valor: R$496.997,51
(quatrocentos e noventa e seis mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e um
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 51/2021. Em 30/01/2025, a Diretora-
Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002049/2024-32. Interessado: ACREDITAR ONCOLOGIA S.A., CNPJ
nº 03.989.821/0008-67. Valor: R$4.792,56 (quatro mil setecentos e noventa e dois reais e
cinquenta e seis centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 201/2021. Em
30/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002236/2024-16. Interessado: HOSPITAL SANTA LÚCIA S.A., CNPJ
nº 00.025.841/0006-68. Valor: R$20.121,57 (vinte mil cento e vinte e um reais e cinquenta
e sete centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 223/2021. Em 30/01/2025, a
Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e
suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002566/2024-10. Interessado: ACP ANÁLISE CLÍNICA DE
PSICOLOGIA LTDA, CNPJ nº 20.123.382/0001-58. Valor: R$400,00 (quatrocentos
reais), relativo ao Termo de Credenciamento nº 121/2021. Em 30/01/2025, a Diretora-
Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação
e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA
CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00002676/2024-73. Interessado: KANDO FISIOTERAPIA E SAÚDE
LTDA, CNPJ nº 35.921.335/0001-27. Valor: R$2.190,88 (dois mil cento e noventa reais e
oitenta e oito centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 548/2023. Em
30/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA
PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003197/2024-74. Interessado: DR. SANDRO SANTANA MEDICINA
CLÍNICA E DERMATOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 30.582.885/0001-45. Valor: R$12.561,60
(doze mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 342/2021. Em 30/01/2025, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os

arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: Processo: 04001-00001637/2024-59. Interessado: CLAFE CLÍNICA DE
ATENDIMENTO FEMININO LTDA, CNPJ nº 01.361.789/0001-79. Valor:
R$36.699,71 (trinta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e um
centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 398/2021. Em 30/01/2025, a
Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de
2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90284/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00298737/2024-14), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): IMPACTO
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 08.311.856/0001-90, 01 (R$
51,8900), 02 (R$ 51,8900), 03 (R$ 51,8900), 04 (R$ 51,8900), 05 (R$ 51,8900), 06 (R$
51,8900); BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 27.901.764/0001-04, 07 (R$ 2,0000), 08 (R$ 2,0000). Perfazendo o valor total
licitado de R$ 345.471,3500.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90289/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-
00080985/2024-19), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): LUMINARE
ÓTICA LTDA - CNPJ: 51.774.098/0001-75 : 01 (R$ 114,300); 02 (R$77,3250); 03
(R$94,7086); 04 (R$120,2770); 05 (R$118,6240). Perfazendo o valor total licitado de R$
144.964,7496.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025- UASG 926119

Objeto: Aquisição de AUTOCLAVE A VAPOR, com volume aproximado de 365 litros
e de serviço de qualificação de instalação, para atender as necessidades da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES-DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00598260/2023-93. Total de 01 item (Ampla Concorrência). Valor Estimado: R$
1.714.525,00. Cadastro das Propostas: a partir de 31/01/2025. Abertura das Propostas:
12/02/2025, às 8h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90273/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00271422/2024-20), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 35.820.448/0018-84, 07 (R$
197,0500). Os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 restaram fracassados. Perfazendo o valor total licitado
de R$ 28.375,2000.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90288/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00352315/2024-00), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): JUARES
LIMA DOS SANTOS - CNPJ: 12.991.532/0001-17, 02 (R$ 6,7000), 08 (R$ 8,4500), 10

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br